

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/24141,Wspolczesne-Oblicze-Bezpieczenstwa.html>
04.07.2024, 09:35

Współczesne Oblicze Bezpieczeństwa

Piotr Niemiec
22.09.2017

Od środy do czwartku (20-21.09.2017 r.) na terenie łódzkiego portu lotniczego miała miejsce XV Międzynarodowa Konferencja pn. „Współczesne oblicze bezpieczeństwa”, poświęcona zagadnieniom bezpieczeństwa ruchu drogowego i ratownictwa. Dwudniowe przedsięwzięcie zrealizowano przy współudziale Centrum Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, Portu Lotniczego Łódź im. Wł. Reymonta, Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej oraz Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi.

Konferencja przebiegała w dwóch częściach: teoretycznej, w formie wykładów i rozmów z ekspertami, gdzie wspólnie dyskutowano na temat najbardziej aktualnych zjawisk i rozwiązań w zakresie bezpieczeństwa zarówno w ruchu lądowym, jak i powietrznym oraz ratowania życia i udzielania pierwszej pomocy. Tematyka, którą poruszyli przedstawiciele Straży Granicznej, dotyczyła głównie przeciwdziałania nielegalnej migracji w kontekście naszych ustawowych zadań, a także roli polskiej Straży Granicznej w zwalczaniu zagrożeń CBRN.

W tym roku duży nacisk położono na dyskusję o strategiach i planach, które mogą wpłynąć na poprawę bezpieczeństwa w miejscach publicznych, a także na rozwiązania mogące pomóc i ułatwić dostęp do defibrylatorów, podnosząc w ten sposób skuteczność podejmowanych akcji ratunkowych. Omówiono stopień przystosowania edukacji najmłodszych w obszarze bezpieczeństwa w odniesieniu do współczesnych jego zagrożeń.

Ponadto podjęto debatę m.in. w obszarach: katastrof masowych - w tym panelu szukano przede wszystkim rozwiązań systemowych w zakresie zoptymalizowania współdziałania samorządów ze służbami mundurowymi. Poruszono także kwestie bezpieczeństwa w lotnictwie cywilnym, roli samorządów lokalnych w przygotowaniu społeczeństwa do stosowania procedur w sytuacjach kryzysowych. Uczestnicy konferencji mieli możliwość przeanalizowania modelowych rozwiązań w zakresie przygotowania do udzielania pierwszej pomocy przez lokalne społeczności na przykładzie Danii, Niemiec i Czech.

Druga część konferencji odbyła się w formie ćwiczeń kryzysowych pod kryptonimem „Lotnisko 2017”. Miały one na celu sprawdzenie procedur planu Działania w Sytuacji Zagrożenia Portu Lotniczego w Łodzi na wypadek awaryjnego lądowania bez wysuniętego podwozia, wybuchu podejrzanego bagażu i pożaru. Tego typu epizody służyły

doskonaleniu koordynacji działań służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo na lotnisku.

Uczestnicy mieli do czynienia z dwoma poważnymi zagrożeniami. Pierwsze to awaryjne lądowanie samolotu z awarią awioniki i podwozia, czyli tzw. lądowanie „na brzuchu”. Drugie zaś to działania ratunkowe, podczas których dochodzi do wybuchu. Ten epizod z kolei stanowił element działań terrorystycznych. Należy podkreślić, że to nie były ćwiczenia na czas, tylko na jakość, by obserwatorzy mogli dokładnie ocenić ich przebieg. W epizodzie udział wzięli funkcjonariusze z Zespołu Interwencji Specjalnych z PSG w Łodzi.

Zarówno w konferencji jak i ćwiczeniu udział wzięli przedstawiciele: Urzędu Lotnictwa Cywilnego, Komendy Głównej Straży Granicznej, Nadwiślańskiego, Morskiego, Śląskiego Oddziału Straży Granicznej jak i Centralnego Ośrodka Szkolenia Straży Granicznej w Koszalinie oraz Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie, Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi, Komendy Wojewódzkiej Policji w Radomiu, Izby Administracji Krajowej w Łodzi, Wojewódzkiej Inspekcji Transportu Drogowego w Łodzi i Przedstawiciele Portów Regionalnych.

WAPROSZE
XV
MIĘDZYNARODOWA
KONFERENCJA







